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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 61
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту,

депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку,

антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                      05. 05. 2017 р.                                        

                                                                                      малий зал виконкому
Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Галата Ю. В.; Косенко М. Г.; Шевченко Н. О.

Відсутні члени комісії: Безпалий О. В.; Дзюба С. П.; Коробка І. М.

Присутні:

Бойко Н. Г., начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами.

Борисюк В. В., журналіст «Нежатін»;
Волинець М. О., редактор «Свідомий погляд»;

Гаврилей В. О, слідчий Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області;
Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

Корінний М. І., керуючий Ніжинським відділенням ПАТ «Чернігівгаз»;
Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу з питань діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення;

Макуха Л. А., ФОП;

Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Павленко В. М., т. в. о. директора ДКП «Комунальний ринок»;

Пальоха В. В., начальник відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю;
Полєтавкіна К. О., ФОП;

Примаченко В.С., начальник управління культури і туризму;
Салогуб В. В., секретар міської ради;

Свєтлов Ю. А., громадянин м. Ніжин;

Сокол Н. В., журналіст газети «Вісті»;

Федчун Н. О., начальник реєстраційного відділу.

Порядок денний
1. Про внесення змін до рішення 9 сесії 7 скликання від 30-31.03.2016 року №37-9/2016 «Про затвердження Положення про реєстраційний відділ виконавчого комітету Ніжинської міської ради».
2. Про затвердження «Положення про порядок використання Державного Прапора та Прапора  міста Ніжина на майданчику перед приміщенням Ніжинської міської ради».
3. Різне:

3.1. Про виконання протокольного доручення 23 сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 03 травня 2017 року щодо трагічного випадку, що стався з 20-річним юнаком за адресою: м. Ніжин, пров. Базовий
3.2. Про розгляд листа Алєксєєнка І. В., голови організаційного комітету з відзначення пам’ятних дат і ювілеїв, заступника міського голови щодо клопотання з приводу перенесення відзначення «Дня міста Ніжина».

3.3. Про розгляд  Кушніренком А. М., начальником  УЖКГ та Б та Карпенком В. М., начальником транспортного відділу УЖКГ та Б, депутатського звернення Щербака О. В. щодо внесення змін в маршрут руху автобуса №15 і продовження маршруту руху до вул. Гайдамацька.
3.4. Про розгляд листа жителя м. Ніжина, Симоненка М. І., щодо відмови від користування послугами КП «ВУКГ».
3.5. Про виконання рекомендацій постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, зв’язків з громадськістю відділом юридично-кадрового забезпечення щодо недоліків чинного статуту ДКП «Комунальний ринок».
3.6. Про розгляд листа Павленка В. М., т. в. о. ДКП «Комунальний ринок» щодо відтермінування виконання рекомендацій  постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, зв’язків з громадськістю до закінчення службового розслідування 10.04.2017 р.

3.7. Про звернення Ковальова С. А., завідуючого новинами ТРК «Ніжинське телебачення» щодо імовірності вирішення питання, пов’язаного із заборгованістю підприємства.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний.

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.

Вніс пропозицію щодо внесення змін до порядку денного, а саме, зміни послідовності розгляду питань та відкладення розгляду пункту 3.3 у зв’язку з відсутністю представників УЖКГ та Б.
ВИРІШИЛИ: 


Підтримати пропозицію голови комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Розгляд питань порядку денного:

1. Про внесення змін до рішення 9 сесії 7 скликання від 30-31.03.2016 року №37-9/2016 «Про затвердження Положення про реєстраційний відділ виконавчого комітету Ніжинської міської ради».
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.


Федчун Н. О., начальник реєстраційного відділу.


Повідомила, що даний проект рішення підготовлений у зв’язку з потребую унормування реєстраційного відділу виконавчого комітету Ніжинської міської ради та відповідними установами усіх форм власності, з метою прискорення прийняття рішень про державну реєстрацію нерухомого майна та державну реєстрацію юридичних осіб, осіб- підприємців та громадських формувань, шляхом дозволу затвердження проекту бланку-листа можливості надавати відповіді на звернення.
ВИРІШИЛИ: Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
2. Про затвердження «Положення про порядок використання Державного Прапора та Прапора  міста Ніжина на майданчику перед приміщенням Ніжинської міської ради».
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.


Примаченко В. С., начальник управління культури і туризму.


Повідомив, що даний проект рішення був підготовлений за вказівкою першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, Олійника Г. М. та з метою виховання любові і пошани до державної та місцевої символіки та формування свідомого почуття громадянина України.
ВИСТУПИЛИ:

Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету.


Інформував присутніх про те, що нещодавно до Виконавчого комітету Ніжинської міської ради надійшло звернення від громадських організацій щодо  розміщення на фасаді будівлі прапорів із символікою інших держав або міждержавних організацій.


Вніс роз’яснення щодо розташування прапорів на адміністративних будівлях.

ВИРІШИЛИ: Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
3. Різне:

3.1. Про виконання протокольного доручення 23 сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 03 травня 2017 року щодо трагічного випадку, що стався з 20-річним юнаком за адресою: м. Ніжин, пров. Базовий

ВИСТУПИЛИ:
Гаврилей В. О, слідчий Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.

Повідомив про те, що по пров. Базовому було виявлено тіло загиблого Світлова Б. Ю. На місце події було здійснено виїзд слідчо-оперативної групи Ніжинського відділу поліції, прокуратури, проведено огляд події, задокументовано даний факт. Відомості за даним фактом внесено до єдиного реєстру досудових розслідувань. На даний час проводиться досудове розслідування, проведено секційний розтин трупа, відібрано необхідні зразки і відправлено на дослідження. Згідно лікарського свідоцтва про смерть попередня причина смерті – набряк головного мозку. Будь яких ознак травматичних дій, або нанесення тілесних ушкоджень під час розтину трупа, встановлено не було. На даний час направлено запит до газового господарства з метою надання інформації та завірених копій, на підставі яких проводились роботи.
Корінний М. І., керуючий Ніжинським відділенням ПАТ «Чернігівгаз».

Повідомив присутнім про те, що Ніжинське відділення ПАТ «Чернігівгаз» не є виконавцем робіт, виконавцем робіт є «Чернігівгазбуд», яка виконує дані роботи.

Бойко Н. Г., начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами.
Повідомила присутнім про те, що головний спеціаліст відділу роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами, Оніщенко Г. М. зустрічався з представником організації «Чернігівгазбуд»,  Породько Віктором Петрович, з метою запрошення на засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю для роз’яснення ситуації щодо проведених робіт по провулку Базовому. Проте, Породько В. П. відмовився приходити на засідання комісії, аргументуючи відсутністю вказівки керівництва з цього приводу.
ВИРІШИЛИ:

1. Рекомендувати батьку загиблого юнака, Світлову Юрію Анатолійовичу (096-505-4242) написати заяву до Ніжинського відділу поліції в Чернігівській області у зв’язку з визнанням його потерпілим.
2. Рекомендувати міському голові сприяти у забезпеченні юридичного супроводу Світлову Ю. А.  та його сім׳ї.
3. Різне:

3.2. Про розгляд листа Алєксєєнка І. В., голови організаційного комітету з відзначення пам’ятних дат і ювілеїв, заступника міського голови щодо клопотання з приводу коригування дати святкування  «Дня міста Ніжина»

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з текстом листа.

ВИСТУПИТИ:

Салогуб В. В., секретар міської ради, повідомив про те, що були пропозиції щодо перенесення святкування «Дня міста Ніжина» на 26 березня із супроводом масових заходів. А також запропонував врегулювати дане питання в статуті міста.

Примачекно  В. С., начальник управління культури і туризму, запропонував розглянути дане питання на засіданні сесії в різному.
ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати до розгляду даного питання на засіданнях фракцій.

2. Винести на розгляд сесії в різному.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
3. Різне:

3.3. Про розгляд  Кушніренком А. М., начальником  УЖКГ та Б та Карпенком В. М., начальником транспортного відділу УЖКГ та Б, депутатського звернення Щербака О. В. щодо внесення змін в маршрут руху автобуса №15 і продовження маршруту руху до вул. Гайдамацька.
При затвердженні порядку денного дане питання було зняте та перенесене до розгляду на засіданні наступної комісії.

3. Різне:

3.4. Про розгляд листа жителя м. Ніжина, Симоненка М. І., щодо відмови від користування послугами КП «ВУКГ».
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з текстом листа.
ВИРІШИЛИ:
1. Відкласти для вивчення.

2. Рекомендувати міському голові запросити на засідання слідуючої комісії заступника начальника КП «ВУКГ», Хоменка Ю. В.

3. Запросити на засідання наступної комісії громадянина міста Ніжина, Симоненка М. І., автора розглядуваного листа.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
3. Різне:

3.5. Про виконання рекомендацій постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, зв’язків з громадськістю відділом юридично-кадрового забезпечення щодо недоліків чинного статуту ДКП «Комунальний ринок».
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Зачитав висновки відділу юридично-кадрового забезпечення щодо недоліків чинного статуту ДКП «Комунальний ринок».

Павленко В. М., т. в. о. директора ДКП «Комунальний ринок».


Повідомив про те, що наразі проводиться робота щодо виготовлення проекту статуту ДКП «Комунальний ринок».

ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома.

3. Різне:
3.6. Про розгляд листа Павленка В. М., т. в. о. ДКП «Комунальний ринок» щодо відтермінування виконання рекомендацій  постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова, зв’язків з громадськістю до закінчення службового розслідування 10.04.2017 р.

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з текстом листа, а також повідомив про те, що комісії для ознайомлення надійшли копії колективних договорів ДКП «Комунальний ринок» та ДП «Критий ринок «Прогрес» ДКП «Комунальний ринок». Представив їх присутнім та частково ознайомив зі змістом.
ВИСТУПИЛИ:
Павленко В. М., т. в. о. директора ДКП «Комунальний ринок».


Інформував присутніх про проведену роботу щодо ліквідації наслідків пожежі на території комунального ринку: відновлення всіх торгових місць; взяття під охорону периметру ринку; взяття під охорону більше 30 торгових місць за особистими договорами; виконувані монтажні роботи; фінансове навантаження підприємців.


Галата Ю. В., депутат міської ради.


Звернувся до Павленка В. М. з запитанням щодо виконання рекомендації комісії про надання довідки про відрядження тимчасово відстороненого від обов’язків  директора ДКП «Комунальний ринок» 09.03.2017 р.

Полєтавкіна К. О., ФОП.


Звернувся до Павленка В. М. щодо імовірності внесення змін до договору оренди, а саме редакційної поправки: заміни в тексті договору словосполучення «асфальтовий майданчик» на «торгове місце».
Павленко В. М., т. в. о. директора ДКП «Комунальний ринок».

Повідомив про обмеженість своїх повноважень та про те, що вищеназвані питання не входять в обсяг його посадових інструкцій.
Осадчий С. О., заступних міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Повідомив про те,  що наразі направлено звернення до Управління Північного офісу Держаудитслужби в Чернігівській області для включення до плану роботи  щодо проведення позапланової ревізійно-аудиторську перевірки діяльності ДКП «Комунальний ринок». А також додав, що службова перевірка по підприємству продовжена до 07 червня 2017 року.
ВИРІШИЛИ:
1. Надати копії колективних договорів ДКП «Комунальний ринок» та ДП «Критий ринок «Прогрес» ДКП «Комунальний ринок» відділу юридично-кадрового забезпечення для вивчення.

2. Рекомендувати міському голові запросити на засідання наступної комісії Юрченко І. М., державного реєстратора сектора реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, державного реєстратора відділу реєстрації та Кірсанову С. Є., начальника сектора реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень відділу реєстрації для роз’яснення ситуації щодо зміни КВЕДів по ДКП «Комунальний ринок» та ДП «Критий ринок «Прогрес» ДКП «Комунальний ринок».
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
3. Різне:

3.7. Про звернення Ковальова С. А., завідуючого новинами ТРК «Ніжинське телебачення» щодо імовірності вирішення питання, пов’язаного із заборгованістю підприємства.
СЛУХАЛИ:

Ковальов С. А., завідуючий новинами ТРК «Ніжинське телебачення».

Звернувся до комісії з проханням щодо надання рекомендацій про відшукання коштів для погашення боргів, задля відновлення діяльності повноцінного мовлення ТРК «Ніжинське телебачення». Звітував про проведену роботу на даний час, а також  про те, яку суму наразі погашено. Наголосив, що попри нинішню діяльність підприємства рахунки не розблоковуються.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати постійній депутатській комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету сприяти підтримці діяльності ТРК «Ніжинське телебачення» та відшуканні коштів для погашення боргів, задля відновлення повноцінної діяльності.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Голова комісії                                                                  О. В. Щербак
Секретар комісії                                                               Н. О. Шевченко
Протокол склала                                                                                                                    С. М. Крапивна

